نهم
اردیبهشــت 1312 قرارداد جایگزین امتیازنامه دارســی به امضا
رسید؛ قراردادی 60 ساله. دو روز بعد کدمن راهی بغداد می شود
و هفتــم خــرداد 1312 مهر تصویب مجلس شــورای ملی پای

قرارداد جایگزین امتیازنامه دارسی می نشیند.

پروفســور »ارنست امیل هرتســفلد« باستان شناس آلمانی در
سال 12۸۴ خورشیدی- 1905 میلادی برای نخستین بار برای
انجام تحقیقات به تخت جمشید ســفر کرد و در سال 1299
نتایج تحقیقات خود را در کتاب »سنگ نبشته های ایران« با
همکاری »فریدریش زاره« منتشــر کرد. او بار دیگر در سال
1301 به تخت جمشید بازگشــت و این بار تا سال 1303 در

ایران بود.